
 

 

COPIA 
 

 

COMUNE  DI  ROTONDI     
 Provincia di Avellino 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  
 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 

Registro Part. N.  34 

 

Registro Generale N. 135 

 
 
 

 

OGGETTO: Liquidazione fatture relative alle attività gestionali, integrative e 
valutazione socio-assistenziale in favore degli utenti beneficiari del progetto “Home 
Care Premium 2017” svolte dalla R.T.I. “Vitasì/Melodia”- CIG. n.  7236690182. 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 Settore 3°: “Servizi Assistenziali, Sanitari, Scolastici – Educativi  e    

Culturali”. 

Responsabile del Servizio: Clemente Pasquale  

Data: 26/11/2018 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso: 

 che in data 28 febbraio 2017 l’INPS ha emanato l’avviso pubblico “PROGETTO HOME 
CARE PREMIUM ASSISTENZA DOMICILIARE ANNO 2017”, in sigla “HCP 2017”, rivolto 
a dipendenti e pensionati pubblici, loro coniugi, parenti e affini di primo grado non 
autosufficienti, prevedente l’erogazione, da parte dell’Istituto, di contributi economici 
mensili, c.d. prestazioni prevalenti, calcolati secondo i parametri valore ISEE/grado di 
invalidità, per il rimborso delle spese sostenute per l’assunzione di un assistente 
familiare;  

 che i soggetti interessati, in possesso dei requisiti previsti dal citato avviso, hanno 
presentato direttamente all’INPS la domanda di assistenza domiciliare entro la data del 
30/03/2017;  

 che in data 20/04/2017 l’INPS ha pubblicato, nella specifica sezione riservata al 
concorso, la graduatoria dei soggetti ammessi alla prestazione;  

Considerato che:  

 l’avviso “HCP 2017” prevede anche dei servizi di assistenza alla persona, c.d. prestazioni 
integrative, chiedendo allo scopo la collaborazione degli Ambiti Territoriali di cui alla 
legge 328/00; 

 in data 6 aprile 2017, con la finalità di gestire il progetto Home Care Premium 2017 e 

2018 al fine di garantire i servizi sociali e socio sanitari previsti dall’Avviso INPS ai 

cittadini residenti beneficiari, i Comuni di Altavilla Irpina, Capriglia Irpina, Cervinara, 

Chianche, Grottolella, Montefredane, Petruro Irpino, Pietrastornina, Pratola Serra, 

Roccabascerana, Rotondi, San Martino Valle Caudina, Torrioni e Tufo si sono costituiti in 

Associazione Temporanea di Scopo, individuando all’uopo il Comune di Rotondi (AV) 

quale Ente capofila e mandatario della stessa; 

 il Comune di Rotondi, in qualità di capofila dell’ATS, ha manifestato l’interesse 
all’adesione al Progetto “PROGETTO HOME CARE PREMIUM ASSISTENZA 
DOMICILIARE ANNO 2017” trasmettendo con nota del 10/04/2017 la relativa adesione;  

Visto l’Accordo di Programma per la realizzazione delle prestazioni integrative a supporto del 
percorso assistenziale dei beneficiari del Progetto oltre che per la corretta e puntuale gestione 
delle attività spettanti all’ATS, sottoscritto tra le parti in data 24/05/2017, ai sensi dell’art. 15 
della Legge n. 241/1990;  
Visti:  

 la determinazione n. 32/RP 136/RG del 11/10/2017 con cui è stato avviato il 
procedimento per l’affidamento delle attività gestionali ed integrative del progetto “Home 
Care Premium 2017” ai sensi dell’art. 36 comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016, tramite 
richiesta di offerta (RDO) su Mercato Elettronico della P.A. (MEPA), ponendo a base 
d’asta l’importo di € 602.270,13 (seicentoduemiladuecentosettanta/13) oltre IVA a norma 
di legge;  

 la determinazione n. 38/RP 173/RG del 15/12/2017 con cui sono stati approvati i verbali 
di gara e la proposta di aggiudicazione della Commissione di gara alla 
R.T.I.”VITASI/MELODIA”; 

 il verbale del 18.12.2017 con il quale il Direttore dell’Esecuzione, in attesa di procedere 
alla stipula del contratto, stante l’urgenza di avviare le attività del progetto “Home Care 
Premium 2017”, ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D. Lgs. n. 50/2016, ha provveduto alla 
consegna del servizio in via d’urgenza alla predetta R.T.I.;  

 la determinazione n. 7/RP 44/RG del 02/05/2018 avente ad oggetto l’aggiudicazione 
definitiva del servizio delle attività gestionali ed integrative del progetto “Home Care 
Premium 2017” alla R.T.I. “VITASI/MELODIA” – atto costitutivo Rep. n. 5919/2018, 
risultata miglior offerente con un punteggio pari a 96,97/100, con una offerta economica 
pari ad € 122.794,94 oltre IVA a 5% sull’importo a base d’asta soggetto a ribasso; 



 il contratto stipulato tramite MEPA con la “Cooperativa Sociale Vitasì” 
(capogruppo/mandataria) in data 22/08/2018; 

 la fattura n. 269 del 25/07/2018 della “Cooperativa Vitasì” di importo pari ad € 2.512,30 
Iva inclusa e riferita alle attività gestionali di cui al “Progetto Home Care Premium 2017” – 
1° trimestre 2018; 

 la fattura n. 327 del 08/10/2018 della “Cooperativa Vitasì” di importo pari ad € 2,50 Iva 
inclusa e relativa ad una integrazione alle prestazioni integrative fatturate con ft. N. 192 
del 16/05/2018 di cui al “Progetto Home Care Premium 2017”; 

 la fattura n. 14 del 16/05/2018 della “Melodia Cooperativa Sociale Onlus” di importo pari 
ad € 42.742,00 Iva inclusa e riferita alle attività integrative di cui al “Progetto Home Care 
Premium 2017” – periodo marzo 2018; 

 la fattura n. 21 del 18/06/2018 della “Melodia Cooperativa Sociale Onlus” di importo pari 
ad € 20.709,50 Iva inclusa e riferita alle attività gestionali di cui al “Progetto Home Care 
Premium 2017” – periodo 1° trimestre 2018; 

 la fattura n. 22 del 18/06/2018 della “Melodia Cooperativa Sociale Onlus” di importo pari 
ad € 1.760,00 Iva inclusa e riferita alle attività di valutazione del bisogno socio-
assistenziale di cui al “Progetto Home Care Premium 2017” – periodo 1° trimestre 2018; 

Verificata: 

 la regolarità contributiva risultante dal DURC n. INPS_12990843 del 15/11/2018 con 
scadenza validità al 15/03/2019 della “Coop. Sociale Vitasì”; 

  la regolarità contributiva risultante dal DURC n. INAIL_13792398 del 07/11/2018 con 
scadenza validità al 07/03/2019 della “Melodia Coop. Sociale Onlus”; 

Visto il certificato di regolare esecuzione delle attività e servizi prestati, rilasciati dal Direttore 
dell’Esecuzione in data 16/04/2018; 
Viste le dichiarazioni rese ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 dai legali rappresentanti delle 
Cooperative e relative alla delega ad operare sul conto corrente dedicato, giusta art. 3 del D. 
Lgs. n. 136/2010; 
Constatato che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90 non sussistono cause di conflitto di 
interesse, anche potenziale, nei confronti del responsabile firmatario del presente atto; 
Verificata, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/00, recato dall’art. 3, comma 1, lett d), legge 
n. 213/2012, la correttezza dell’azione amministrativa e la regolarità tecnico contabile della 
formazione dell’atto; 
Visto il decreto Sindacale n. 4262 del 06/07/2018 con la quale è stato conferito al sottoscritto 
l’incarico di responsabile del settore 3° “Servizi Assistenziali, sanitari, Scolastici – Educativi e 
Culturali”; 

 

DETERMINA 

 

1. DI prendere atto di quanto richiamato in preambolo che qui si intende integralmente riportato; 
2. DI liquidare, l’importo complessivo di € 67.726,30 Iva inclusa, alla R.T.I “VITASI/MELODIA”, 
per le attività gestionali, integrative e di valutazione, di cui al progetto “Home Care Premium 
2017” svolte nel 1° trimestre 2018; 
3. DI emettere mandato di pagamento in favore della Cooperativa Sociale “Vitasì” utilizzando le 
coordinate bancarie di cui alla fatture agli atti, e così dettagliate: 
 

Fattura n. 269 del 25/07/2018 – periodo 01/01/2018 al 31/03/2018   

Cooperativa Sociale “Vitasì”  P. Iva 02389830809 

Netto a pagare €  2.392,67 

Iva al 5% payment ex art. 17-ter DPR 633/72 €     119,63 

Totale documento €  2.512,30 



Fattura n. 327 del 08/10/2018 – periodo 01/01/2018 al 31/03/2018   

Cooperativa Sociale “Vitasì”  P. Iva 02389830809 

Netto a pagare €  2,38 

Iva al 5% payment ex art. 17-ter DPR 633/72 €  0,12 

Totale documento €  2,50 
 
4. DI emettere mandato di pagamento in favore della “Melodia Cooperativa Sociale Onlus” 
utilizzando le coordinate bancarie di cui alle fatture agli atti, e così dettagliate: 
 

Fattura n. 14 del 16/05/2018 – periodo marzo 2018   

“Melodia Cooperativa Sociale Onlus”  P. Iva 01680810627 

Netto a pagare €  40.706,67 

Iva al 5% payment ex art. 17-ter DPR 633/72 €    2.035,33 

Totale documento €  42.742,00 

 

Fattura n. 21 del 18/06/2018 – periodo dal 01/01/2018 al 31/03/2018   

“Melodia Cooperativa Sociale Onlus”  P. Iva 01680810627 

Netto a pagare €  19.723,33 

Iva al 5% payment ex art. 17-ter DPR 633/72 €       986,17 

Totale documento €   20.709,50 
 

Fattura n. 22 del 18/06/2018 – periodo 01/01/2018 al 31/03/2018   

“Melodia Cooperativa Sociale Onlus”  P. Iva 01680810627 

Netto a pagare €  1.676,19 

Iva al 5% payment ex art. 17-ter DPR 633/72 €       83,81 

Totale documento €  1.760,00 
 
5.  DI dare atto che il Codice Identificativo Gara è il seguente: 7236690182; 
6.  DI dare atto che la spesa è coperta dal seguente impegno: 249/2018 – Cap.11045/6; 
8. DI disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e nella sezione   
“Amministrazione trasparente” dell’Ente Capofila;  
9. DI trasmettere copia del presente provvedimento al Settore Finanziario per gli adempimenti 
di competenza dopo aver effettuato i controlli amministrativi contabili e fiscali.  
 

 

                                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                             F.to Pasquale Clemente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale, per uso amministrativo e d’Ufficio. 
 
Lì  
              Il Responsabile del Servizio 
                  

         
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato ___________________ 
_____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________ 
Rilascia:  
          PARERE FAVOREVOLE 
          
          PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte 

 

Lì, 26.11.2018   
  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

              F.to Dott.ssa Simona Accomando 

Visto di Regolarità Contabile  
 

 x

x

x

x 

 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio 

20/2018 26/11/2018 € 398.506,04   11045/6  2018 

      

      
Lì,                                                                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario  

F.to Dott.ssa Simona Accomando                                   

 
                                  
 
 
 

 

        

          
CERTIFICO che il presente provvedimento è esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile e di 
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267 
  
Lì 26.11.2018                                                                    Il Responsabile del Servizio  

                  F.to Pasquale Clemente  

Certificato di Esecutività 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

             

 
Copia del presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal _________________________ 
e così per 15 giorni consecutivi. 
Lì _____________________  

Il Responsabile dell’Albo 
_____________________ 

 

Pubblicazione 


